
diário oficial Nº 35.164  131Quarta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

estado do ParÁ
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo de BrasiL NoVo

aViso de HoMoLoGaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 028/2022

o Município de Brasil Novo/Fundo Municipal de educação, torna públi-
co a Homologação do procedimento licitatório em epigrafe, objeto: registro 
de Preços para futura e Eventual contratação de empresa do ramo pertinente, 
com o objetivo de formar o Sistema de registro de Preços da administração 
Pública Municipal para o futuro fornecimento de Suprimentos e equipamentos 
de informática, para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Edu-
cação de Brasil Novo, e as empresas: coNSTrUciTY coMErcio MaT dE coNS-
TrUÇÃo EirEli, cNPJ/Mf sob o nº 34.000.383/0001-10, com o valor total de r$ 
277.825,11; JorGE HENriQUE SaNToS dE SoUSa, cNPJ: 20.174.278/0001-
92, com o valor total de r$ 964.594,15; Brasil Novo/Pa, 31 de agosto de 2022.

WedersoN NoiMiNcHe
Secretário Municipal de Brasil Novo - Pa.

Protocolo: 868323

estado do ParÁ
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo de BrasiL NoVo

aViso de HoMoLoGaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 034/2022

o Município de Brasil Novo/Fundo Municipal de educação, torna pú-
blico a Homologação do procedimento licitatório em epigrafe, objeto: re-
gistro de Preços para futura e Eventual contratação de empresa do ramo 
pertinente, com o objetivo de formar o Sistema de registro de Preços da 
administração Pública Municipal para o futuro fornecimento de Brinquedos 
Pedagógicos, para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de 
Educação, e a empresa: JorGE HENriQUE SaNToS dE SoUSa, cNPJ/Mf sob 
o nº 20.174.278/0001-92, com o valor total de r$ 47.307,00, Brasil Novo/Pa, 
30 de setembro de 2022.

WedersoN NoiMiNcHe
Secretário Municipal de Brasil Novo - Pa.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos, 
oriGeM PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 034/2022

oBJeto: registro de Preços para futura e Eventual contratação de empresa 
do ramo pertinente, com o objetivo de formar o Sistema de registro de Preços 
da administração Pública Municipal para o futuro fornecimento de Brinque-
dos Pedagógicos, para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de 
Educação de Brasil Novo. aTa 040/2022 JorGE HENriQUE SaNToS dE SoU-
Sa, cNPJ/Mf sob o nº 20.174.278/0001-92, com valor de r r$ 47.307,00. 
Validade da ata de registro de Preços 12 meses a parti da sua assinatura.

WedersoN NoiMiNcHe
car Secretário Municipal de Brasil Novo - Pa.

Protocolo: 868324

 estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

secretaria do traBaLHo e ProMoÇÃo sociaL-seMUts
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 038/2022
oBJeto: contratação de empresas do ramo pertinente, para aquisição de 
Urnas e Serviços funerários, visando atender com distribuição gratuita aos 
munícipes em situação de vulnerabilidade social, através do Benefício Even-
tual e às necessidades da Secretaria Municipal e Promoção Social, do Muni-
cípio de Brasil Novo: 09/11/2022, às 09:30horas. local da SESSÃo PÚ-
Blica: (www.licitanet.com.br).  o Edital e seus anexos estarão disponíveis 
para download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.
gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência do Município de 
Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). informações e retiradas no Setor 
de licitações localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, na av. 
castelo Branco, 821, centro-Brasil Novo-Pará. Zilda cosin silva-Pregoeira.

Protocolo: 868332

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BreVes
aViso de terMiNo de ViGÊNcia de coNtrato 

a Prefeitura Municipal de Breves torna público o termino da vigência do 
contrato nº 20190409, origem da Tomada de Preço nº 001/2019. objeto: 
construção do Sistema de abastecimento de água - Etapa i - Bairro Parque 
Universitário, Zona Urbana, Município de Breves/Pa. contratado(a): cabano 
Engenharia e construção ltda, cNPJ: 83.764.449/0001-53. início da vigên-
cia: 15/04/2019, término: 08/04/2021.

aViso de adJUdicaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 032/2022-PMB

o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Breves/Pa, no uso de suas atri-
buições legais, rESolVE: com base nos elementos constantes do processo 

correspondente e observadas as disposições da legislação Vigente, referen-
te ao Pregão Eletrônico nº 032/2022, que objetiva: contratação de Empresa 
Para a aquisição de 02 (dois) Ônibus Piso alto (rural), através do convênio nº 
001/2022-Sedap, firmado entre a Secretaria de Estado de desenvolvimento 
agropecuário e da Pesca - Sedap e a Prefeitura de Breves/Pa, conforme es-
pecificações constantes no edital e seus anexos, ADJUDICAR o procedimen-
to licitatório em epigrafe em favor da empresa auto center Veiculos ltda, 
inscrito no cNPJ n° 33.548.120/0001-87, totalizando o valor global de: r$ 
1.367.980,00,  pela proposta mais vantajosa para essa Prefeitura Municipal 
(um milhão e trezentos e sessenta e sete mil e novecentos e oitenta reais). 
Gabriel Brito da silva - Pregoeiro

Protocolo: 868333

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
eXtratos de coNtratos 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 026/2022-PMc 
objeto: registro de Preço Para futura E Eventual aquisição de Material Téc-
nico Hospitalar. fundamento legal: lei federal nº 8.666/93.
contrato nº 1.Pe.026/2022-Pmc/sms. contratante: Prefeitura Muni-
cipal de cametá/Secretaria Municipal de Saúde, cnpj nº 11.311.333/0001-
58. contratado: altamed distribuidora de Medicamentos ltda, cnpj nº 
21.581.445/0001-82.Valor total r$ 900.294,55. Vigência: 08/09/2022 
a 08/09/2023. ordenador: Klenard attilio ranieri. contrato nº 2.Pe.026/
2022-Pmc/Sms. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria 
Municipal de Saúde, cnpj nº 11.311.333/0001-58. contratado: c. J. a. Pa-
rente, cnpj nº 83.646.307/0001-91. Valor Total r$ 691.948,11. Vigência: 
08/09/2022 a08/09/2023. ordenador: Klenard attilio ranieri. contrato nº 
3.Pe.026/2022-Pmc/Sms. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Se-
cretaria Municipal de Saúde, cnpj nº 11.311.333/0001-58. contratado: f. 
cardoso e cia ltda, cnpj nº 04.949.905/0001-63. Valor Total r$ 885.850,29. 
Vigência: 08/09/2022 a08/09/2023. ordenador: Klenard attilio ranieri. con-
trato nº 4.Pe.026/2022-Pmc/Sms. contratante: Prefeitura Municipal de ca-
metá/Secretaria Municipal de Saúde, cnpj nº 11.311.333/0001-58. contra-
tado: r. S. lobato neto Eireli, cnpj nº 38.028.373/0001-43. Valor Total r$ 
293.138,42. Vigência: 08/09/2022 a08/09/2023. ordenador: Klenard attilio 
ranieri. contrato nº 5.Pe.026/2022-Pmc/Sms. contratante: Prefeitura Muni-
cipal de cametá/Secretaria Municipal de Saúde, cnpj nº 11.311.333/0001-58. 
contratado: rca dist. de Produtos Hospitalares e com. de Equipamentos de 
informática Eireli, cnpj nº 26.543.386/0001-71. Valor Total r$ 591.705,72. 
Vigência: 08/09/2022 a08/09/2023. ordenador: Klenard attilio ranieri.

Protocolo: 868335

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPitÃo PoÇo
eXtrato de reGistro de PreÇos 

reGistro de PreÇos Nº 241001/2022 
decorrente do Pregão Presencial nº 016/2022 - srP. registrador: Pre-
feitura Municipal de capitão Poço. objeto: aquisição de Postes, Materiais Elé-
tricos e locação de Veículo Para Manutenção da iluminação Pública, visando 
atender ás necessidades do município de capitão Poço. Empresas registra-
das: J. c. P. Prado comercio Eireli, cNPJ 21.254.778/0001-01, J. l. r. araujo 
e com E Serviços - Epp, cNPJ 83.913.665/0001-13 e r reis Engenharia Eireli, 
cNPJ 35.054.435/0001-01. Valor total registrado: r$ 3.982.953,05 (três mi-
lhões novecentos e oitenta e dois mil, novecentos e cinquenta e três reais e 
cinco centavos). data da assinatura: 24/10/2022.

eXtratos de coNtratos 
decorreNte do PreGÃo Nº 016/2022 - PMcP - Pe - srP 

conforme saldo da ata de registro de Preço nº 241001/2022 objeto dos 
contratos: aquisição de Postes, Materiais Elétricos e locação de Veículo Para 
Manutenção da iluminação Pública, visando atender ás necessidades do Mu-
nicípio de capitão Poço. contrato nº 2022251001. contratante: Prefeitura 
Municipal de capitão Poço. contratado: J. c. P. Prado comercio Eireli, cNPJ 
21.254.778/0001-01. Valor global r$: 85.479,24 (oitenta e cinco mil, qua-
trocentos e setenta e nove e vinte e quatro centavos). Vigência 25/10/2022 
a 25/10/2023; contrato nº 2022251002. contratante: Prefeitura Municipal 
de capitão Poço. contratado: J. l. r. araujo e com e Serviços - Epp, cNPJ 
83.913.665/0001-13. Valor global r$ 46.441,10 (quarenta e seis mil, qua-
trocentos e quarenta e um reais e dez centavos). Vigência 25/10/2022 a 
25/10/2023; contrato nº 2022251003. contratante: Prefeitura Municipal de 
capitão Poço. contratado: r reis Engenharia Eireli, cNPJ 35.054.435/0001-
01. Valor global r$ 1.855.395,29 (um milhão oitocentos e cinquenta e cinco 
mil, trezentos e noventa e cinco reais e vinte e nove centavos). Vigência 
25/10/2022 a 25/10/2023.

Protocolo: 868337


